
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Сямженского муниципального  района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 09.06.2016 г. № 29 
    

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района от 
28.04.2009 г. № 123  «Об утверждении 
квалификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сямженскго муни-
ципального района»  
 

В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания в 
соответствие с действующим законодательством Вологодской области 
Представительное Собрание района РЕШИЛО: 

 
1. Внести в квалификационные требования, утвержденные решением 

Представительного Собрания района от 28.04.2009 г. № 123  «Об утверждении 
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Сямженскго муниципального 
района» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 исключить. 
1.2. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в новой редакции: 
«3.2. К уровню профессионального образования и специальности: 
наличие высшего профессионального образования  без предъявления 

требований к стажу». 

1.3. Считать подпункты 3.2., 3.3. подпунктами 3.1., 3.2. соответственно. 
1.4. Подпункт 4.2. изложить в новой редакции: 
«4.2. К уровню профессионального образования и специальности: 
наличие среднего профессионального образования.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Восход». 

 
 

Глава Сямженского  
муниципального района                                                                           А.Б. Фролов 


